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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

HUITIUPAN EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 0.00IMPUESTOS  11,912.80

 0.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  11,912.80

 63.52PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  0.00

 63.52OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES  0.00

 0.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 189,027.24

 0.00IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 156,845.59

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 32,181.65

Total de Ingresos de Gestión  63.52  200,940.04

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 41,775,854.55PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  135,682,558.49

 8,102,622.84PARTICIPACIONES  29,290,887.68

 33,673,231.71APORTACIONES  106,391,670.81

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 41,775,854.55  135,682,558.49

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 7,428.51INGRESOS FINANCIEROS  832,280.17

 7,428.51INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  832,280.17

Total de Otros Ingresos y Beneficios  7,428.51  832,280.17

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  41,783,346.58  136,715,778.70

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 1,872,487.50SERVICIOS PERSONALES  20,861,988.00

 1,777,487.50REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  11,690,394.00

 95,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  5,933,276.00

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  3,086,818.00

 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  151,500.00

 709,724.50MATERIALES Y SUMINISTROS  3,745,249.90

 70,500.54MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 655,021.24

 20,315.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  542,997.74

 52,215.27MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  154,364.38
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DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

HUITIUPAN EA

EJERCICIO 
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EJERCICIO 
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NOTA 
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            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

 38,614.49PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  308,587.81

 466,862.42COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,417,726.06

 899.70VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 6,281.35

 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  382,645.31

 60,317.08HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  277,626.01

 1,025,669.73SERVICIOS GENERALES  10,867,153.40

 30,900.00SERVICIOS BÁSICOS  51,590.01

 31,200.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  3,275,507.20

 496,974.79SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 3,040,404.40

 25,915.80SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  26,175.80

 52,624.42SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 438,154.88

 1,500.76SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  57,834.04

 102,397.12SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  189,482.91

 283,556.84SERVICIOS OFICIALES  3,734,293.72

 600.00OTROS SERVICIOS GENERALES  53,710.44

 38,535.20BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  155,298.86

 38,535.20MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  14,299.00

 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  140,999.86

Total de Gastos de Funcionamiento  3,646,416.93  35,629,690.16

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 540,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  2,985,238.19

 540,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  2,985,238.19

 202,106.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  539,641.50

 202,106.00SUBSIDIO  539,641.50

 490,030.00AYUDAS SOCIALES  6,615,504.08

 490,030.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  5,111,939.60

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  1,503,564.48

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  1,232,136.00  10,140,383.77

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 2,050,511.70

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  424,900.00

 0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA  24,000.00

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  1,060,839.68

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  540,772.02
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            OTROS GASTOS VARIOS

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  2,050,511.70

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 6,075,691.01INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  90,833,857.21

 6,075,691.01CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  90,833,857.21

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  10,954,243.94

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  30,829,102.64

 138,654,442.84

-1,938,664.14

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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